
 

     
                                   Gwiazdy piłkarskie ponownie spotykają się w Świdwinie! 
 

W sobotę 16 grudnia 2017 roku w Świdwinie odbędzie się kolejny Memoriał im. Stefana Moskalewicza.        
W tym roku gwiazdy polskiego futbolu spotkają się już po raz siedemnasty. To wielkie piłkarskie widowisko 
wymyślił Olgierd Moskalewicz razem z kolegą Grzegorzem Nicińskim w czasie kiedy grali w Wiśle Kraków     
i co roku poświęca je swojemu zmarłemu tacie - znanemu niegdyś  działaczowi sportowemu.                     
 

Hala Widowiskowo-Sportowa przy Placu Jana Pawła II 5 w Świdwinie zapewne pękała będzie w szwach.   
Do udziału w imprezie zaproszono bowiem znane czołowe zespoły piłkarskie z całej Polski w tym te,                
w których grał Olgierd Moskalewicz. Organizatorzy przewidują, że w imprezie wystartuje 16 drużyn, a wśród 
nich: Pogoń Szczecin, Błękitni Stargard, Chrobry Głogów, GKS Bełchatów, Eksportowcy Szczecin, 
Energopol Szczecin, E-Megasport Szczecin, Signum Yacht Gryfino, Orzeł Trąbki Wielkie, Lekarze Szczecin, 
Spójnia Świdwin, Pamet/Intech Świdwin, Przyjaciele Gadochy I, Przyjaciele Gadochy II oraz dwa zespoły 
zagraniczne Scyzoryki Londyn i zespół z Niemiec, którego nazwy jeszcze nie znamy. 
 

Jacy znani piłkarze pojawią się w Świdwinie?  Będzie Tomasz Frankowski, reprezentant Polski, czterokrotny 
król strzelców polskiej Ekstraklasy, w której strzelił łącznie 167 goli, co daje mu jedno z czołowych miejsc na 
liście wszech czasów. Jest również członkiem Klubu „300” - zawodników o największej liczbie występów       
w najwyższej klasie rozgrywkowej. Występował w takich zespołach takich jak: Wisła Kraków, Jagiellonia 
Białystok, Elche FC i Chicago Fire. Zbyt wcześnie jest aby wymienić wszystkich ponieważ wiadomo, że        
w życiu zdarzyć się mogą różne sytuacje i być może któryś z gości nie będzie mógł dojechać.  Zapowiada 
się nie lada gratka dla łowców autografów. Wśród zaproszonych są piłkarze z pierwszych stron sportowych 
gazet. W tej chwili wiemy, że Błękitni Stargard przyjadą w mocnym składzie z Markiem Ufnalem, Maciejem 
Liśkiewiczem, Tomkiem Pustelnikiem, Michałem Magnuskim, Bartkiem Poczobutem, Maciejem Więcek, 
Jarosławem Piskorzem i Sebastianem Inczewskim. W Eksportowcach zagrają: Grzegorz Otocki, Wojciech 
Lisowski, Przemysław Pietruszka, Robert Obst, Michał Janota, Łukasz Kosakiewicz, Robert Kolendowicz i 
Robert Palma. Co do dwóch dobrych zawodników tego zespołu nie mamy jeszcze potwierdzenia. GKS 
Bełchatów przyjedzie w składzie: Łukasz Woźniak, Tomasz Augustyniak, Jacek Berensztajn, Edward Cecot, 
Grzegorz Fonfara, Dominik Jasiński,Tomasz Kotowski, Hubert Kościukiewicz, Michał Kujawa, Grzegorz Maj, 
Jacek Popek i Sławomir Buda. Nie mamy jeszcze potwierdzonych składów Pogoni Szczecin, Chrobrego 
Głogów no i obu zespołów Przyjaciół Gadochy gdzie od gwiazd piłki będzie się na pewno roiło... 
 

Głównym organizatorem Memoriału jest Olgierd Moskalewicz – były reprezentant Polski, były zawodnik Arki 
Gdynia, Wisły Kraków (dwa tytuły Mistrza Polski i Puchar Ligi) i Pogoni Szczecin. Współorganizatorami 
Memoriału są: Urząd Miasta Szczecin, Urząd Miasta Świdwin, Starostwo Powiatowe w Świdwinie, Urząd 
Miasta w Łobzie, Park Wodny „Relax” w Świdwinie, Grupa Azoty S.A., Grupa Azoty Police oraz Rodzina         
i Grono Przyjaciół Stefana Moskalewicza. 
 

Partnerami pozostają: Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Urząd Gminy Trąbki 
Wielkie, Energopol Szczecin S.A., Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A., Polskie Terminale, 
Port Morski Police oraz kilkadziesiąt innych firm, osób prawnych i fizycznych. 
 

Tytułu sprzed roku bronić będzie pierwszy zespół Pogoni Szczecin. 
 

Od lat Memoriał ma także misję charytatywną. W trakcie rozgrywek, a następnie głównie podczas  
uroczystej kolacji trwają licytacje cennych pamiątek sportowych i nie tylko, a pozyskane środki 
przekazywane są na cele charytatywne. Jak co roku pieniądze będą zbierane m.in. dla Domu Dziecka          
w Świdwinie, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rzepczynie, a także Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy oraz innym potrzebującym – pokrzywdzonym przez los. 
 

Dla kibiców, którzy przyjdą do hali oprócz uczty piłkarskiej przygotowane będą różne atrakcje i nagrody.   
Impreza rozpocznie się o godzinie 09.30 
Serdecznie zapraszam do udziału w tej pięknej imprezie       



                                                                                           Andrzej Schneider       


